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12 LISTA E HYRJEVE TË REJA 

Disa të dhëna nga fushat 996/997, të cilat paraqesin materialin e ri të 

bibliotekës, do të transferohen në mënyrë automatike në klasën Hyrje të reja. 

Të dhënat që do të transferohen janë: COBISS.XX-ID, ID e fushës 996/997, 

autori dhe titulli, viti dhe numri i vëllimeve të serialit, numri i vendit, data e 

pranimit, si dhe data kur janë futur të dhënat dhe personi që i ka futur ato.  

Nëse pranoni më shumë kopje të materialit, vetëm një kopje do të shënohet në 

hyrjet e reja.  

Botimet monografike do të shtohen në klasën hyrjet e reja gjatë inventarizimit, 

pra kur keni përcaktuar së paku, numrin e inventarit dhe datën e inventarizimit. 

Në rastin e serialeve, secili vëllim do të shtohet në hyrje të reja pasi të 

regjistroni pranimin në kontrollin e ardhjes së serialeve. Nëse pranimin nuk e 

regjistroni në kontrollin e ardhjes së serialeve, vëllimet mund t'i shtoni në hyrje 

të reja në mënyrë manuale. 

Sa gjatë do të mbetet fusha 996/997 në klasën Hyrje të reja, është në varësi 

nga parametrat e vendosur në skedarin e konfigurimit.  

Nënkapitujt  

 Shtimi i vëllimit në hyrjet e reja 

 Printimi i listës së hyrjeve të reja 
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